PAGE
3

 [image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2012

 № 91
	Об утверждении результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение октября 2012 года на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Законодательном Собрании Владимирской области, региональными телеканалом и радиоканалом

Рассмотрев Заключение  Рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Законодательном Собрании Владимирской области, региональными телеканалом и радиоканалом (далее – Рабочей группы) от 14 ноября 2012 года № 3  «О результатах учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Законодательном Собрании Владимирской области, региональными телеканалом и радиоканалом в октябре 2012 года», на основании части 2 статьи 4 Закона Владимирской области от 14.07.2010 № 66-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Владимирской области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (далее – Областной закон), раздела VI  Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Законодательном Собрании Владимирской области, региональными телеканалом и радиоканалом, утвержденного Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 6 декабря 2010 года № 237, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:

1. Утвердить сведения о количестве сообщений, содержащих информацию о деятельности политических партий, продолжительности таких сообщений, об общем хронометраже заявлений и выступлений (фрагментов заявлений и выступлений) лиц, указанных в пунктах 1 - 6 части 2 статьи 3 Областного закона (Приложение 1), об общем объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий в эфире радиоканала «Владимир – Новая волна» (Приложение 2), а также объем эфирного времени, предусмотренного в качестве компенсации за предыдущий период учета (Приложение 3), согласно Заключению Рабочей группы от 14 ноября 2012 года № 3.

2. Признать, что в октябре 2012 года радиоканалом «Владимир - Новая волна» не были соблюдены требования Областного закона об освещении деятельности политических партий в равном объеме.

3. Направить радиоканалу «Владимир - Новая волна» решение о необходимости компенсации в декабре 2012 года недостающего эфирного времени в отношении каждой из политических партий в объемах, указанных в приложении № 3 к настоящему постановлению.
4. Направить настоящее Постановление в ООО «Владимирская радиовещательная компания», Владимирское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», ВЛАДИМИРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», региональное отделение политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» во Владимирской области, Владимирское региональное отделение Политической партии ЛДПР.

Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева

Приложение 1

к Постановлению Избирательной комиссии

Владимирской области

от 15.11.2012  № 91
Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий,
представленных в Законодательном Собрании Владимирской области за октябрь 2012 года, представляемые организацией телерадиовещания (радиовещания) «Владимир – Новая волна» (ООО «Владимирская радиовещательная компания»)
	Наименование политической

партии
	Сообщения о политической партии

(час:мин:сек)
	Заявления и выступления (фрагменты)

(час:мин:сек)
	Количество сообщений о политической партии
	Объем эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политической партии
	Разница в объеме эфирного времени с максимальным показателем (час:мин:сек)

	Общий объем эфирного времени

(час:мин:сек)
	Объем компенсированного эфирного времени

(час:мин:сек)
	Объем эфирного времени без учета компенсированного эфирного времени

(час:мин:сек)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всероссийская политическая партия «Единая Россия»
	0:01:49
	0:00:00
	3
	0:01:49
	0:00:00
	0:01:49
	0:00:00

	Всероссийская политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации»
	0:00:19
	0:00:00
	1
	0:00:19
	0:00:00
	0:00:19
	0:01:30

	Всероссийская политическая партия «Либерально-демократическая партия России»
	0:00:00
	0:00:00
	0
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:01:49

	Политическая партия «Справедливая Россия»
	0:00:00
	0:00:00
	0
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:01:49

Гл. редактор

                                                                                                                          А.А. Ратников
Приложение 2

к Постановлению Избирательной комиссии

Владимирской области

от 15.11.2012  № 91
Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий,
представленных в Законодательном Собрании Владимирской области за октябрь 2012 года, представляемые организацией телерадиовещания (радиовещания) «Владимир – Новая волна» (ООО «Владимирская радиовещательная компания»)
	Наименование политической

партии
	Сообщения о политической партии

(час:мин:сек)
	Заявления и выступления (фрагменты)

(час:мин:сек)
	Количество сообщений о политической партии
	Объем эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политической партии
	Разница в объеме эфирного времени

с максимальным показателем (час:мин:сек)
	Разница в объеме эфирного времени

с максимальным показателем

(в процентах от максимального показателя)

	Общий объем эфирного времени

(час:мин:сек)
	Объем компенсированного эфирного времени

(час:мин:сек)
	Объем эфирного времени без учета компенсированного эфирного времени

(час:мин:сек)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всероссийская политическая партия «Единая Россия»
	0:01:49
	0:00:00
	3
	0:01:49
	0:00:00
	0:01:49
	0:00:00
	-

	Всероссийская политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации»
	0:00:19
	0:00:00
	1
	0:00:19
	0:00:00
	0:00:19
	0:01:30
	83%

	Всероссийская политическая партия «Либерально-демократическая партия России»
	0:00:00
	0:00:00
	0
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:01:49
	100%

	Политическая партия «Справедливая Россия»
	0:00:00
	0:00:00
	0
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:01:49
	100%

Гл. редактор

                                                                                                                          А.А. Ратников
Приложение 3
к Постановлению Избирательной комиссии

Владимирской области

от 15.11.2012  № 91
Объем эфирного времени, предусмотренного в качестве компенсации за предыдущий период учета, которая должна быть произведена
в ноябре - декабре 2012 года
	№ п/п
	Наименование

политической партии
	Вид эфирного времени

(телевидение или радио)
	Объем компенсации

час:мин:сек

	1.
	2.
	3.
	4.

	1
	Всероссийская политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации»
	радио
	0:01:30

	2
	Всероссийская политическая партия «Либерально-демократическая партия России»
	радио
	0:01:49

	3
	Политическая партия «Справедливая Россия»
	радио
	0:01:49

	4
	-
	-
	-